
01 - Actividades Centrales 239,495.00 0.00 0.00 0.00 1,866,741.00 0.00 0.002,106,236.00 0.00 2,106,236.00

00 - Gestion de Legislacion 
Ejecutiva, Auditoria, y 
Relaciones Exteriores

239,495.00 0.00 0.00 0.00 1,866,741.00 0.00 0.002,106,236.00 0.00 2,106,236.00

000 - Sin Proyecto 239,495.00 0.00 0.00 0.00 1,866,741.00 0.00 0.002,106,236.00 0.00 2,106,236.00

001 - Corporacion 
Municipal

117,495.00 0.00 0.00 0.00 910,741.00 0.00 0.001,028,236.00 0.00 1,028,236.00

000 -  Sin Obra 117,495.00 0.00 0.00 0.00 910,741.00 0.00 0.001,028,236.00 0.00 1,028,236.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,028,236.00 0.00 1,028,236.00 117,495.00 0.00 0.00 0.00 910,741.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 576,068.07 0.00 576,068.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 576,068.07 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 452,167.93 0.00 452,167.93 117,495.00 0.00 0.00 0.00 0.00 334,672.93 0.00 0.00

002 - Alcalde Municipal/ 
Vice Alcalde

96,000.00 0.00 0.00 0.00 654,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 -  Sin Obra 96,000.00 0.00 0.00 0.00 654,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

630,000.00 0.00 630,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 405,000.00 0.00 405,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 405,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 135,000.00 0.00 135,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 70,000.00 0.00 70,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal/ Asistente

26,000.00 0.00 0.00 0.00 161,000.00 0.00 0.00187,000.00 0.00 187,000.00

000 -  Sin Obra 26,000.00 0.00 0.00 0.00 161,000.00 0.00 0.00187,000.00 0.00 187,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 117,000.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 39,000.00 0.00 39,000.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Auditor Interno 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 141,000.00 0.00 0.00141,000.00 0.00 141,000.00

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 141,000.00 0.00 0.00141,000.00 0.00 141,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 81,000.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

03 - Administracion Financiera 125,478.35 14,077.87 14,077.87 14,077.87 1,925,485.31 0.00 0.002,065,041.53 0.00 2,065,041.53

00 - Administracion Fiscal 125,478.35 14,077.87 14,077.87 14,077.87 1,925,485.31 0.00 0.002,065,041.53 0.00 2,065,041.53

000 - Sin Proyecto 125,478.35 14,077.87 14,077.87 14,077.87 1,925,485.31 0.00 0.002,065,041.53 0.00 2,065,041.53

001 - Departamento de 
Tesoreria Municipal

68,478.35 14,077.87 14,077.87 14,077.87 1,298,485.31 0.00 0.001,381,041.53 0.00 1,381,041.53

000 -  Sin Obra 68,478.35 14,077.87 14,077.87 14,077.87 1,298,485.31 0.00 0.001,381,041.53 0.00 1,381,041.53

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

718,786.73 0.00 718,786.73 48,000.00 0.00 0.00 0.00 670,786.73 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 247,500.00 0.00 247,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 82,500.00 0.00 82,500.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 7 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 7 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 7 Jornales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 32,000.30 0.00 32,000.30 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.30 0.00 0.00

12560 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

12560 15-013-01 10 7 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 7 Beneficios 158,786.43 0.00 158,786.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,786.43 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

355,254.68 0.00 355,254.68 6,567.01 12,488.82 12,488.82 12,488.82 336,198.85 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

40,000.00 0.00 40,000.00 1,434.69 0.00 0.00 0.00 0.00 38,565.31 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21300 15-013-01 10 1 Gas 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 7 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23310 11-001-01 10 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 7 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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23390 11-001-01 10 7 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 7 Servicios Jurídicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 7 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

35,000.00 0.00 35,000.00 4,612.32 12,488.82 12,488.82 12,488.82 0.00 17,898.86 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 7 Publicidad y 
Propaganda

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

33,754.68 0.00 33,754.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,754.68 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,480.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 7 Tasas 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

244,000.00 0.00 244,000.00 13,911.34 1,589.05 1,589.05 1,589.05 228,499.61 0.00 0.00

32100 11-001-01 10 7 Hilados y Telas 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

65,000.00 0.00 65,000.00 5,911.34 0.00 0.00 0.00 0.00 59,088.66 0.00 0.00

34300 15-013-01 10 1 Artículos de Caucho 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 7 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

35800 15-013-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 7 Herramientas 
Menores

25,000.00 0.00 25,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

37200 11-001-01 10 7 Productos de Vidrio 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 1,589.05 1,589.05 1,589.05 0.00 10,410.95 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 7 Útiles y Materiales 
Eléctricos

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,999.82 0.00 5,999.82 0.00 0.00 0.00 0.00 5,999.82 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

5,999.82 0.00 5,999.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,999.82 0.00 0.00

43400 11-001-01 20 7 Obras de Arte Plástica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

57,000.30 0.00 57,000.30 0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.30 0.00 0.00

51230 11-001-01 10 7 Otras Asistencias 
Sociales.

57,000.30 0.00 57,000.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.30 0.00 0.00

002 - Departamento de 
Contabilidad

18,000.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00138,000.00 0.00 138,000.00

000 -  Sin Obra 18,000.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00138,000.00 0.00 138,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 81,000.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 27,000.00 0.00 27,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

003 - Departamento de 
Catastro

18,000.00 0.00 0.00 0.00 193,000.00 0.00 0.00211,000.00 0.00 211,000.00

000 -  Sin Obra 18,000.00 0.00 0.00 0.00 193,000.00 0.00 0.00211,000.00 0.00 211,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

206,000.00 0.00 206,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 188,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 81,000.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 27,000.00 0.00 27,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 7 Beneficios 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Departamento de 
Tributaria

21,000.00 0.00 0.00 0.00 314,000.00 0.00 0.00335,000.00 0.00 335,000.00

000 -  Sin Obra 21,000.00 0.00 0.00 0.00 314,000.00 0.00 0.00335,000.00 0.00 335,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

327,000.00 0.00 327,000.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 306,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 94,500.00 0.00 94,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 31,500.00 0.00 31,500.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 7 Beneficios 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

04 - Unidades de Apoyo Municipal 54,000.00 0.00 0.00 0.00 530,884.82 0.00 0.00584,884.82 0.00 584,884.82

00 - Unidades de Apoyo 54,000.00 0.00 0.00 0.00 530,884.82 0.00 0.00584,884.82 0.00 584,884.82
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000 - Sin Proyecto 54,000.00 0.00 0.00 0.00 530,884.82 0.00 0.00584,884.82 0.00 584,884.82

001 - Unidad Tecnica 
Municipal

18,000.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.0099,000.00 0.00 99,000.00

000 -  Sin Obra 18,000.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.0099,000.00 0.00 99,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

99,000.00 0.00 99,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 81,000.00 0.00 81,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Departamento de 
Justicia Municipal

18,000.00 0.00 0.00 0.00 113,000.00 0.00 0.00131,000.00 0.00 131,000.00

000 -  Sin Obra 18,000.00 0.00 0.00 0.00 113,000.00 0.00 0.00131,000.00 0.00 131,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 81,000.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 27,000.00 0.00 27,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad Ambiental 
Municipal

18,000.00 0.00 0.00 0.00 336,884.82 0.00 0.00354,884.82 0.00 354,884.82

000 -  Sin Obra 18,000.00 0.00 0.00 0.00 336,884.82 0.00 0.00354,884.82 0.00 354,884.82

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

156,000.00 0.00 156,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 81,000.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 27,000.00 0.00 27,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 4 Jornales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 4 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

99,647.72 0.00 99,647.72 0.00 0.00 0.00 0.00 99,647.72 0.00 0.00

31410 15-013-01 10 4 Productos Agrícolas 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

34300 15-013-01 10 4 Artículos de Caucho 39,647.72 0.00 39,647.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,647.72 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: FATIMA.MENDEZ

11:02 a.m.
Pagina: 5 de 27
Hora  :
Emisión:  24/04/2023

VALLECILLO, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/3/2023 al 31/3/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 24/04/2023 24/04/2023al2023al

24/04/2023 11:02:29 a.m. 5



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

64,237.10 0.00 64,237.10 0.00 0.00 0.00 0.00 64,237.10 0.00 0.00

51310 15-013-01 10 4 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

64,237.10 0.00 64,237.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,237.10 0.00 0.00

05 - Unidades Sociales y Culturales 18,000.00 0.00 0.00 0.00 474,000.00 0.00 0.00492,000.00 0.00 492,000.00

00 - Unidades Sociales 18,000.00 0.00 0.00 0.00 474,000.00 0.00 0.00492,000.00 0.00 492,000.00

000 - Sin Proyecto 18,000.00 0.00 0.00 0.00 474,000.00 0.00 0.00492,000.00 0.00 492,000.00

001 - Oficina de la Mujer, 
Niñez y Adolescencia

18,000.00 0.00 0.00 0.00 474,000.00 0.00 0.00492,000.00 0.00 492,000.00

000 -  Sin Obra 18,000.00 0.00 0.00 0.00 474,000.00 0.00 0.00492,000.00 0.00 492,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

332,000.00 0.00 332,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 314,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 7 Beneficios 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 7 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 7 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 7 Ceremonial y 
Protocolo

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 7 Productos Alimenticios 
y Bebídas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

32200 11-001-01 10 7 Confecciones Textiles 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 8 Ayuda Social a 
Personas

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

06 - Servicios Publicos 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.0055,000.00 0.00 55,000.00

00 - Servicios Basicos 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.0055,000.00 0.00 55,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.0055,000.00 0.00 55,000.00

001 - Vigilante Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Aseadora Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Servicios Basicos 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.0055,000.00 0.00 55,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.0055,000.00 0.00 55,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11 - Inversion Propia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 1,020,542.62 0.00 0.001,020,542.62 0.00 1,020,542.62

01 - Proyectos de 
Infraestructura

0.00 0.00 0.00 0.00 1,020,542.62 0.00 0.001,020,542.62 0.00 1,020,542.62

001 - Construccion de 
Puente Peatonal, Bo San 
Pedro

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion De 
Puente Peatonal, 
Bo San Pedro

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Rehabilitacion de calle 
acceso  hacia cementerio 
de Trinidad de 
Quebradas II Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Rehabilitacion 
De Calle Acceso 
Hacia Cementerio 
De Trinidad De 
Quebradas II 
Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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003 - Construccion de 
Puente peatonal, Cerro 
los Altos

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  Construccion 
De Puente 
Peatonal, Cerro 
Los Altos

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion muro 
perimetral, centro social 
Vallecillo

0.00 0.00 0.00 0.00 420,542.62 0.00 0.00420,542.62 0.00 420,542.62

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 420,542.62 0.00 0.00420,542.62 0.00 420,542.62

001 - Construccion 
Muro Perimetral, 
Centro Social 
Vallecillo

0.00 0.00 0.00 0.00 420,542.62 0.00 0.00420,542.62 0.00 420,542.62

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

420,542.62 0.00 420,542.62 0.00 0.00 0.00 0.00 420,542.62 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

420,542.62 0.00 420,542.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 420,542.62 0.00 0.00

12 - Fortalecimiento Social y 
Comunitario

0.00 0.00 0.00 0.00 6,815,708.89 0.00 0.006,815,708.89 0.00 6,815,708.89

01 - Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 2,390,000.00 0.00 0.002,390,000.00 0.00 2,390,000.00

000 - Gestion Social de 
Educacion

0.00 0.00 0.00 0.00 618,832.23 0.00 0.00618,832.23 0.00 618,832.23

001 - Area de Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 -  Subsidio A La 
Administracion 
Central (Compra De 
Mobiliario,Becas, 
Gastos Pedagogicos)

0.00 0.00 0.00 0.00 618,832.23 0.00 0.00618,832.23 0.00 618,832.23

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 618,832.23 0.00 0.00618,832.23 0.00 618,832.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

618,832.23 0.00 618,832.23 0.00 0.00 0.00 0.00 618,832.23 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

618,832.23 0.00 618,832.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 618,832.23 0.00 0.00

001 - Compra de Terreno, 
para contruccion de 
KinderBarrio Loma Linda, 
Vallecillo

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Compra De Terreno, 
Para Contruccion De 
Kinder Barrio Loma 
Linda, Vallecillo

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

002 - Contruccion de Kinder , 
VallecilloBarrio Loma 
Linda, Vallecillo

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - sin  actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Contruccion De 
Kinder , Vallecillo 
Barrio Loma 
Linda, Vallecillo

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - Aportacion Proyectos 
Fase II 
Inst.Independencia
Barrio las Brisas 
Vallecillo

0.00 0.00 0.00 0.00 121,167.77 0.00 0.00121,167.77 0.00 121,167.77

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 121,167.77 0.00 0.00121,167.77 0.00 121,167.77

001 - Aportacion 
Proyectos Fase II 
Inst.Independenc
ia Barrio Las 
Brisas Vallecillo

0.00 0.00 0.00 0.00 121,167.77 0.00 0.00121,167.77 0.00 121,167.77

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

121,167.77 0.00 121,167.77 0.00 0.00 0.00 0.00 121,167.77 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

121,167.77 0.00 121,167.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,167.77 0.00 0.00
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004 - Construccion Aula 
EscolarCaserio Rio 
Chiquito

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Construccion 
Aula Escolar 
Caserio Rio 
Chiquito

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

006 - Remodelacion y 
mejoras a centro Basico
Aldea Trinidad de 
Quebradas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  Remodelacion 
Y Mejoras A 
Centro Basico 
Aldea Trinidad De 
Quebradas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - Servicios de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 1,492,745.38 0.00 0.001,492,745.38 0.00 1,492,745.38

000 - Gestion Social de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 492,745.38 0.00 0.00492,745.38 0.00 492,745.38

001 - Area de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - ATENCION 
EMERGENCIA  COVID
-19

0.00 0.00 0.00 0.00 213,745.38 0.00 0.00213,745.38 0.00 213,745.38

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 213,745.38 0.00 0.00213,745.38 0.00 213,745.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

213,745.38 0.00 213,745.38 0.00 0.00 0.00 0.00 213,745.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

213,745.38 0.00 213,745.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 213,745.38 0.00 0.00
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003 - Subsidio a la 
Administracion 
Central,(Campaña de 
Vacunacion, 

0.00 0.00 0.00 0.00 279,000.00 0.00 0.00279,000.00 0.00 279,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 279,000.00 0.00 0.00279,000.00 0.00 279,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

279,000.00 0.00 279,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 279,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

279,000.00 0.00 279,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 279,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion II Planta 
Edificio Centro salud, 
Aldea Trinidad de 
Quebradas

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 -  Construccion II 
Planta Edificio 
Centro Salud, 
Aldea Trinidad De 
Quebradas

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

002 - 
Mejoramiento,Ampliacio
n  y Reparación de 
Centro de Salud , Caserio 
San Cristobal

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
Mejoramiento,Amplia
cion Y Reparación De 
Centro De Salud , 
Caserio San Cristobal

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 681,000.00 0.00 0.00681,000.00 0.00 681,000.00

000 - Ayudas Materiales a 
Viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 681,000.00 0.00 0.00681,000.00 0.00 681,000.00
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001 - Subsidio  
Instituciones,cultural
es, sociales, sin fines 
de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento y 
Reparacion de 
Viviendas(Pisos,Pila y 
Techos)Caserios de;  
Guachipilin Los Pinos, 
San Cristobal,San 
Jose de la Mora, Cerro 
los Altos

0.00 0.00 0.00 0.00 381,000.00 0.00 0.00381,000.00 0.00 381,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 381,000.00 0.00 0.00381,000.00 0.00 381,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

381,000.00 0.00 381,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 381,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

381,000.00 0.00 381,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 381,000.00 0.00 0.00

04 - Niñez, Adolescencia y 
Adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Gestion Social 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Niñez Adolescencia 
y Adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

05 - Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 851,963.51 0.00 0.00851,963.51 0.00 851,963.51

000 - Gestion Familiar 0.00 0.00 0.00 0.00 851,963.51 0.00 0.00851,963.51 0.00 851,963.51

001 - Eje de Prevencion 
de Violencia 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 170,392.72 0.00 0.00170,392.72 0.00 170,392.72

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 170,392.72 0.00 0.00170,392.72 0.00 170,392.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,392.72 0.00 170,392.72 0.00 0.00 0.00 0.00 170,392.72 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

170,392.72 0.00 170,392.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,392.72 0.00 0.00

002 - Eje de Economia 
30%

0.00 0.00 0.00 0.00 255,589.09 0.00 0.00255,589.09 0.00 255,589.09

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 255,589.09 0.00 0.00255,589.09 0.00 255,589.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

255,589.09 0.00 255,589.09 0.00 0.00 0.00 0.00 255,589.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

255,589.09 0.00 255,589.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 255,589.09 0.00 0.00

003 - Eje de Participacion 
Social y Politica 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 85,196.36 0.00 0.0085,196.36 0.00 85,196.36

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 85,196.36 0.00 0.0085,196.36 0.00 85,196.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,196.36 0.00 85,196.36 0.00 0.00 0.00 0.00 85,196.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,196.36 0.00 85,196.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,196.36 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 170,392.62 0.00 0.00170,392.62 0.00 170,392.62

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 170,392.62 0.00 0.00170,392.62 0.00 170,392.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,392.62 0.00 170,392.62 0.00 0.00 0.00 0.00 170,392.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

170,392.62 0.00 170,392.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,392.62 0.00 0.00

005 - Eje de Educacion 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 85,196.36 0.00 0.0085,196.36 0.00 85,196.36

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 85,196.36 0.00 0.0085,196.36 0.00 85,196.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,196.36 0.00 85,196.36 0.00 0.00 0.00 0.00 85,196.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,196.36 0.00 85,196.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,196.36 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 85,196.36 0.00 0.0085,196.36 0.00 85,196.36

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 85,196.36 0.00 0.0085,196.36 0.00 85,196.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,196.36 0.00 85,196.36 0.00 0.00 0.00 0.00 85,196.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,196.36 0.00 85,196.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,196.36 0.00 0.00

06 - Asistencia a Migrantes 
Retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Proyectos Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Asistencia a 
Migrantes Retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

08 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Actualizacion y 
levantamiento, Estudios 
de Proyectos de Agua 
Potable (area rural) 
Caserios de; Agua 
Blanca,El 
Chilar,Guachipilin

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Actualizacion Y 
Levantamiento, 
Estudios De 
Proyectos De 
Agua Potable 
(Area Rural) 
Caserios De; Agua 
Blanca,El 
Chilar,Guachipilin

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Actualizacion y 
levantamiento, Estudios 
de Proyectos de Agua 
Potable (area urbana)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Actualizacion Y 
Levantamiento, 
Estudios De 
Proyectos De 
Agua Potable 
(Area Urbana)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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003 - Ampliacion al Proyecto 
Agua Potable,sector, la 
Quebradona, Vallecillo

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Ampliacion Al 
Proyecto Agua 
Potable,Sector, La 
Quebradona, 
Vallecillo

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

13 - Fortalecimiento Cultural y 
Convivencia Social

0.00 0.00 0.00 0.00 3,407,854.50 0.00 0.003,407,854.50 0.00 3,407,854.50

01 - construccion y mejoras de 
espacios Publicos 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 -  Construccion Y 
Mejoras De Espacios 
Publicos

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 -  Construccion Y 
Mejoras De 
Espacios Publicos

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

02 - Area de Deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidio  
Instituciones,cultural
es, sociales, sin fines 
de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

03 - Area de Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Subsidios a 
Instituciones 
Culturales o Sociales 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Compra de Terreno 
para Construccion de 
Casa de la Cultura, Casco 
Urbano Vallecillo, Barrio 
Santa Rosa

0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

001 - Compra De 
Terreno Para 
Construccion De 
Casa De La 
Cultura, Casco 
Urbano Vallecillo, 
Barrio Santa Rosa

0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00

04 - Participacion Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Participacion 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

05 - Seguridad Cuidadana 0.00 0.00 0.00 0.00 807,854.50 0.00 0.00807,854.50 0.00 807,854.50

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.50 0.00 0.0054,000.50 0.00 54,000.50

001 - Transferenc. de 
Capital a Instituc. de 
Seguridad Social

0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.50 0.00 0.0054,000.50 0.00 54,000.50

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.50 0.00 0.0054,000.50 0.00 54,000.50
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

54,000.50 0.00 54,000.50 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

54,000.50 0.00 54,000.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.50 0.00 0.00

001 - Engramillado Campo 
de Futbol, Barrio Loma 
Linda,Vallecillo

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Engramillado 
Campo De Futbol, 
Barrio Loma 
Linda,Vallecillo

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

002 - Ampliacion y 
Remodelacion  Parque 
Infantil ,Barrio San 
Rafael Vallecillo

0.00 0.00 0.00 0.00 153,854.00 0.00 0.00153,854.00 0.00 153,854.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 153,854.00 0.00 0.00153,854.00 0.00 153,854.00

001 - Ampliacion Y 
Remodelacion 
Parque 
Infantil ,Barrio 
San Rafael 
Vallecillo

0.00 0.00 0.00 0.00 153,854.00 0.00 0.00153,854.00 0.00 153,854.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

153,854.00 0.00 153,854.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,854.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

153,854.00 0.00 153,854.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,854.00 0.00 0.00

14 - Fortalecimiento al Desarrollo 
Administrativo y Economico

0.00 0.00 0.00 0.00 1,703,927.25 0.00 0.001,703,927.25 0.00 1,703,927.25

01 - Fortalecimiento 
Administrativo y Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Levantamiento 
Catastral, Aldeas 
Trinidad Quebradas, 
Caserios Rio la Puerta 
y la Union.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Levantamiento 
Linea Base(PDC-PDM)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - Sector Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Rehabilitacion, 
Mantenimiento en 
acceso a cuevas , sector 
Rio la Puerta

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Rehabilitacion, 
Mantenimiento En 
Acceso A Cuevas , 
Sector Rio La Puerta

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Estudio, para  CANOPI 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Estudio, Para 
CANOPI Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - Fomento de la 
Micro,pequeña y mediana 
Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 103,927.25 0.00 0.00103,927.25 0.00 103,927.25

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 103,927.25 0.00 0.00103,927.25 0.00 103,927.25

001 - Fomento De La 
Micro,Pequeña Y 
Mediana Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 103,927.25 0.00 0.00103,927.25 0.00 103,927.25

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 103,927.25 0.00 0.00103,927.25 0.00 103,927.25
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

103,927.25 0.00 103,927.25 0.00 0.00 0.00 0.00 103,927.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

103,927.25 0.00 103,927.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,927.25 0.00 0.00

04 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construccion de 
Huellas, sector 
productivo de café Rio la 
Puerta

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construccion De 
Huellas, Sector 
Productivo De 
Café Rio La 
Puerta

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Alcantarilla Sector  el 
Zarzal  que conduce a 
Tuliapita

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  Construccion 
De Alcantarilla 
Sector El Zarzal 
Que Conduce A 
Tuliapita

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

15 - Infraestructura Municipal 14,919.15 0.00 0.00 0.00 19,396,218.34 0.00 0.001,703,927.26 17,707,210.23 19,411,137.49

01 - Gestion de Control y 
Administracion

0.00 0.00 0.00 0.00 548,372.83 0.00 0.00548,372.83 0.00 548,372.83

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 548,372.83 0.00 0.00548,372.83 0.00 548,372.83

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 170,392.73 0.00 0.00170,392.73 0.00 170,392.73

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 170,392.73 0.00 0.00170,392.73 0.00 170,392.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,392.73 0.00 170,392.73 0.00 0.00 0.00 0.00 170,392.73 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: FATIMA.MENDEZ

11:02 a.m.
Pagina: 19 de 27
Hora  :
Emisión:  24/04/2023

VALLECILLO, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/3/2023 al 31/3/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 24/04/2023 24/04/2023al2023al

24/04/2023 11:02:39 a.m. 19



55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

170,392.73 0.00 170,392.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,392.73 0.00 0.00

002 - Asociacion de 
Municipios de 
Honduras AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 17,980.10 0.00 0.0017,980.10 0.00 17,980.10

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 17,980.10 0.00 0.0017,980.10 0.00 17,980.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

17,980.10 0.00 17,980.10 0.00 0.00 0.00 0.00 17,980.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

17,980.10 0.00 17,980.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,980.10 0.00 0.00

003 - Asociacion de 
Municpios del Norte 
de Francisco Morazan 

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

02 - Proyectos de Inversion 
Municipal

9,500.00 0.00 0.00 0.00 18,281,244.76 0.00 0.00583,534.53 17,707,210.23 18,290,744.76

001 - Remodelacion Edificio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Remodelacion 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de cerca 
y casa Funebre en 
cementerio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 383,534.53 0.00 0.00383,534.53 0.00 383,534.53

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 383,534.53 0.00 0.00383,534.53 0.00 383,534.53

001 - Construccion de 
cerca y casa 
Funebre en 
cementerio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 383,534.53 0.00 0.00383,534.53 0.00 383,534.53

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

383,534.53 0.00 383,534.53 0.00 0.00 0.00 0.00 383,534.53 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

383,534.53 0.00 383,534.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 383,534.53 0.00 0.00
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003 - Reparación de Kinder 
(CEBP) Vallecillo, Bo. 
Santa Rosa

0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.000.00 1,300,000.00 1,300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.000.00 1,300,000.00 1,300,000.00

001 - Reparación De 
Kinder (CEBP) 
Vallecillo, Bo. 
Santa Rosa

0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.000.00 1,300,000.00 1,300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,300,000.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 1,300,000.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción Cerca y 
Mejoramiento Aulas 
Escolares en Escuela 
Eduviges Canales, 
Caserío Cerro los Altos

0.00 0.00 0.00 0.00 740,000.00 0.00 0.000.00 740,000.00 740,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 740,000.00 0.00 0.000.00 740,000.00 740,000.00

001 - Construcción 
Cerca Y 
Mejoramiento 
Aulas Escolares 
En Escuela 
Eduviges Canales, 
Caserío Cerro Los 
Altos

0.00 0.00 0.00 0.00 740,000.00 0.00 0.000.00 740,000.00 740,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 740,000.00 740,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 740,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 740,000.00 740,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 740,000.00 0.00 0.00

005 - Remodelación y 
Ampliación  Centro 
Social, Caserío de San 
Isidro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.000.00 1,300,000.00 1,300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.000.00 1,300,000.00 1,300,000.00

001 - Remodelación y 
Ampliación  
Centro Social, 
Caserío de San 
Isidro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.000.00 1,300,000.00 1,300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,300,000.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 1,300,000.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00
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006 - Remodelación y 
Ampliación Centro 
Social, Caserío de 
Tuliapita

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.000.00 1,200,000.00 1,200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.000.00 1,200,000.00 1,200,000.00

001 - Remodelación Y 
Ampliación Centro 
Social, Caserío De 
Tuliapita

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.000.00 1,200,000.00 1,200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción Módulo 
Sanitario y Reparación 
de Cerca Escuela 
Pompilio Ortega, Caserío 
Tuliapita

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.000.00 450,000.00 450,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.000.00 450,000.00 450,000.00

001 - Construcción 
Módulo Sanitario 
Y Reparación De 
Cerca Escuela 
Pompilio Ortega, 
Caserío Tuliapita

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.000.00 450,000.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento Rastro 
Público, Vallecillo, Barrio 
La Trinidad

0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.000.00 275,000.00 275,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.000.00 275,000.00 275,000.00

001 - Mejoramiento 
Rastro Público, 
Vallecillo, Barrio 
La Trinidad

0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.000.00 275,000.00 275,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 275,000.00 275,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 275,000.00 275,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00
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009 - Construcción de Cerca 
y Casa Fúnebre en 
Cementerio Municipal, 
Vallecillo, Barrio Santa 
Rosa

0.00 0.00 0.00 0.00 416,465.47 0.00 0.000.00 416,465.47 416,465.47

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 416,465.47 0.00 0.000.00 416,465.47 416,465.47

001 - Construcción De 
Cerca Y Casa 
Fúnebre En 
Cementerio 
Municipal, 
Vallecillo, Barrio 
Santa Rosa

0.00 0.00 0.00 0.00 416,465.47 0.00 0.000.00 416,465.47 416,465.47

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 416,465.47 416,465.47 0.00 0.00 0.00 0.00 416,465.47 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 416,465.47 416,465.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 416,465.47 0.00 0.00

010 - Construccion Sistema 
de Agua Potable, San 
José de la Mora, Etapa I

0.00 0.00 0.00 0.00 1,264,622.11 0.00 0.000.00 1,264,622.11 1,264,622.11

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,264,622.11 0.00 0.000.00 1,264,622.11 1,264,622.11

001 - Construccion 
Sistema De Agua 
Potable, San José 
De La Mora, Etapa 
I

0.00 0.00 0.00 0.00 1,264,622.11 0.00 0.000.00 1,264,622.11 1,264,622.11

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,264,622.11 1,264,622.11 0.00 0.00 0.00 0.00 1,264,622.11 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,264,622.11 1,264,622.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,264,622.11 0.00 0.00

011 - Construccion Sistema 
de Agua Potable, Caserío 
San José de la Mora, 
Etapa II

0.00 0.00 0.00 0.00 3,187,588.12 0.00 0.000.00 3,187,588.12 3,187,588.12

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,187,588.12 0.00 0.000.00 3,187,588.12 3,187,588.12

001 - Construccion 
Sistema De Agua 
Potable, Caserío 
San José De La 
Mora, Etapa II

0.00 0.00 0.00 0.00 3,187,588.12 0.00 0.000.00 3,187,588.12 3,187,588.12

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 3,187,588.12 3,187,588.12 0.00 0.00 0.00 0.00 3,187,588.12 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 3,187,588.12 3,187,588.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,187,588.12 0.00 0.00
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012 - Construcción Tanque 
de Abastecimiento de 
Agua Potable, Caserío de 
El Encinal

0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.000.00 370,000.00 370,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.000.00 370,000.00 370,000.00

001 - Construcción 
Tanque De 
Abastecimiento 
De Agua Potable, 
Caserío De El 
Encinal

0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.000.00 370,000.00 370,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 370,000.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 370,000.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00

013 - Letrinización, Aldea 
Trinidad de Quebradas y 
Caserío de Singuizapa, 
Caseríos de San José de 
la Mora y Cerro de los 
Altos, Río la Puerta y La 
Unión, San Cristóbal y 
Quebraditas, Tuliapa y 
Agua Blanca, Zonas 
Bajas: Encinal, El Cura, 
Los Tablones y Brisas del 
Coyolar

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 600,000.00 600,000.00

001 - Letrinización, Aldea 
Trinidad De 
Quebradas Y Caserío 
De Singuizapa, 
Caseríos De San José 
De La Mora Y Cerro 
De Los Altos, Río La 
Puerta Y La Unión, 
San Cristóbal Y 
Quebraditas, Tuliapa 
Y Agua Blanca, Zonas 
Bajas: Encinal, El 
Cura, Los Tablones Y 
Brisas Del Coyolar

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 600,000.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 600,000.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

014 - Construcción Sistema 
Alcantarillado Sanitario, 
Vallecillo, Barrios La 
Cruz, Santa Rosa, San 
Rafael, II Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

001 - Construcción 
Sistema 
Alcantarillado 
Sanitario, 
Vallecillo, Barrios 
La Cruz, Santa 
Rosa, San Rafael, 
II Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

015 - Proyectos de 
Emergencia contra 
Desastres Naturales 
contra Desastres 
Naturales (Área Urbana) 

9,500.00 0.00 0.00 0.00 190,500.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - Proyectos De 
Emergencia Contra 
Desastres Naturales 
Contra Desastres 
Naturales (Área 
Urbana

9,500.00 0.00 0.00 0.00 190,500.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 9,500.00 0.00 0.00 0.00 190,500.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 200,000.00 200,000.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 190,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 200,000.00 200,000.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,500.00 0.00 0.00

016 - Proyectos de 
Emergencia contra 
Desastres Naturales 
contra Desastres 
Naturales (Área Rural) 

0.00 0.00 0.00 0.00 183,534.53 0.00 0.000.00 183,534.53 183,534.53
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001 -  Proyectos De 
Emergencia Contra 
Desastres Naturales 
Contra Desastres 
Naturales (Área 
Rural)

0.00 0.00 0.00 0.00 183,534.53 0.00 0.000.00 183,534.53 183,534.53

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 183,534.53 0.00 0.000.00 183,534.53 183,534.53

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 183,534.53 183,534.53 0.00 0.00 0.00 0.00 183,534.53 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 183,534.53 183,534.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,534.53 0.00 0.00

017 - Construcción Puente 
Vehícular, Caserío Río de 
la Puerta

0.00 0.00 0.00 0.00 2,120,000.00 0.00 0.000.00 2,120,000.00 2,120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,120,000.00 0.00 0.000.00 2,120,000.00 2,120,000.00

001 - Construcción 
Puente Vehícular, 
Caserío Río De La 
Puerta

0.00 0.00 0.00 0.00 2,120,000.00 0.00 0.000.00 2,120,000.00 2,120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 2,120,000.00 2,120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,120,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 2,120,000.00 2,120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,120,000.00 0.00 0.00

018 - Pavimentación Tramo 
Calle Principal, Vallecillo, 
Barrio Santa Rosa, La 
Cruz, San Rafael, II 
Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 3,100,000.00 0.00 0.000.00 3,100,000.00 3,100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100,000.00 0.00 0.000.00 3,100,000.00 3,100,000.00

001 - Pavimentación 
Tramo Calle 
Principal, 
Vallecillo, Barrio 
Santa Rosa, La 
Cruz, San Rafael, 
II Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 3,100,000.00 0.00 0.000.00 3,100,000.00 3,100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 3,100,000.00 3,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 2,744,347.93 2,744,347.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,744,347.93 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 355,652.07 355,652.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 355,652.07 0.00 0.00

03 - ADQUISICION DE EQUIPO 
NUEVO DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - ADQUISICION DE 
EQUIPO NUEVO DE 
OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

04 - ADQUISICION DE 
MAQUINARIA DE TRABAJO Y 
EQUIPO DE TRANSPORTE

5,419.15 0.00 0.00 0.00 416,600.75 0.00 0.00422,019.90 0.00 422,019.90

000 - sin proyecto 5,419.15 0.00 0.00 0.00 416,600.75 0.00 0.00422,019.90 0.00 422,019.90

001 - ADQUISICION DE 
MAQUINARIA DE 
TRABAJO Y EQUIPO 
DE TRANSPORTE

5,419.15 0.00 0.00 0.00 416,600.75 0.00 0.00422,019.90 0.00 422,019.90

000 - sin obra 5,419.15 0.00 0.00 0.00 416,600.75 0.00 0.00422,019.90 0.00 422,019.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

422,019.90 0.00 422,019.90 5,419.15 0.00 0.00 0.00 416,600.75 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

422,019.90 0.00 422,019.90 5,419.15 0.00 0.00 0.00 0.00 416,600.75 0.00 0.00

19,955,122.87 17,707,210.23 37,662,333.10 451,892.50 14,077.87 14,077.87 14,077.87 0.00 37,196,362.73 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2023
Fecha Final: 31/3/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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